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Vážený záujemca 

 

      

 

·      · 

 
    

    

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 35 – č. 37 k predmetu zákazky: Rekonštrukcia objektu – II. 

Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona 

o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, 

číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného 

obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP; 

Korigendum č. 1 zverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 170753-2024, číslo vydania série 

S úradného vestníka: 58/2024 zo dňa 21.03.2024; vo Vestníku verejného obstarávania Úradu pre 

verejné obstarávanie Bratislava č. 59/2024 zo dňa 22.03.2024, 8929 - IOX  

 

 

Otázka č. 35.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 35: 

Dobrý deň, 

prosíme VO o vysvetlenie: 

 

V objekte SO 01 – ASR – položka 433 je nedostatočné množstvo – podľa PD by množstvo malo byť 

HEA200 – 24 139 kg, HEA 220 – 848,80 kg, L140 – 5257 kg – spolu namiesto 19 162,83 kg by malo 

byť 30 244,80. 

Toto isté platí aj pre položku 444 – namiesto 19 162,83 kg by množstvo malo byť 30 244,80. 

 

Tiež chýba materiálová položka oceľový nosník L140 z valcovanej ocele S235JR – 206,70 m. 

 

Položky 496, 497 a 498 by teda tiež mali následne prekalkulované a množstvá upresnené. 

 

Odpoveď k otázke  č. 35.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 35: 

Pri prepise do rozpočtu vznikla administratívna chyba v popise položiek č.433 a č.444.  

 

VV: SO01 – ASR - pol:433 – správne: 30 244,800 kg 

VV: SO01 – ASR - pol:444 – správne: 30 244,800 kg 

 

Spomínaná položka nosník L140 a položky 496, 497 a 498 nebudú upravované ani doplnené. V cene 

diela budú zahrnuté všetky vedľajšie rozpočtové náklady, a to bez ohľadu na skutočnosť, či tieto 

činnosti sú v rozpočtoch samostatne uvedené alebo nie. V prípade, že sa v rozpočte - špecifikáciách 

nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej (výkresovej) časti 

súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky 

(napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových 

cenách a sadzbách. 

 

ÚPRAVA vo výkaz výmer je vyznačená farebne. 
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Otázka č. 36.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 36: 

Dobrý deň prajem, 

chcel by som sa spýtať či v ponuke a v cene má byť záložka z výkazu výmer SO01j1- VZT a aj 

SO01j2- VZT klima opcia 

 

Odpoveď k otázke  č. 36.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 36: 

Áno, v ponuke a v cene má byť záložka z výkazu výmer SO01j1 - VZT a aj SO01j2 - VZT klima – 

opcia. 

 

Otázka č. 37.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 37: 

Dobrý deň, 

žiadame verejného obstarávateľa o úpravu množstva v položke č. 57 Osadenie oceľových valcovaných 

nosníkov v objekte SO 01 ASR - namiesto 24,867 ton, by tam malo byť 37,017 ton. 

 

Odpoveď k otázke  č. 37.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 37: 

Pri prepise do rozpočtu vznikla administratívna chyba v popise položky č.57.  

 

VV: SO01 – ASR - pol:57 – správne: 37,017 t 
 

ÚPRAVA vo výkaz výmer je vyznačená farebne. 

 

 

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, 

slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným 

obstarávateľom v procese verejného obstarávania.  

 

 

 

 

 

 


